
Liceo Scientifico e Linguistico “Orazio Tedone”

Via Alessandro Volta, 13 - 70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 -C.F. 80017660723

Codice M.P.I. : BAPS09000Rsito: www.liceotedone.gov.it - Email: baps09000r@istruzione.it

Programmazione dei Fondi Strutturali  2007-2013
Programma Operativo Nazionale - FSE-PON

“Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave ”
Annualità 2013-2014

AVVISO del M.I.U.R.  prot. n. AOODGAI/676 del 23/01/2014

Prot. n. 6040 /C1-FSE-2014-194 Ruvo di Puglia, 01.08.2014

Oggetto :

GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI

PER VIAGGIO STUDIO IN GRAN BRETAGNA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la lettera di autorizzazione all’avvio delle attività (Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGAI/4597 del
27/05/2014) del Progetto d’istituto, codice: C-1-FSE-2014-194  con relativo impegno di spesa;

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2007-2013,  Edizione 2009;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 31/01/2014 e del 17/06/2014 relativa ai criteri per il
reclutamento alunni;

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto del 04/02/2014 e del 30/06/2014 relativa ai criteri per il
reclutamento alunni;

VISTO il bando di selezione alunni prot. n. 5769 del 23.07.2014 e i criteri di selezione;

VISTO le domande pervenute nei termini previsti;

CONSIDERATO che il progetto autorizzato comprende due moduli: “Stepping into success”- destinato a 16
allievi delle classi III / IV con un livello di conoscenza della lingua inglese tale da poter frequentare un corso
di livello B1 Cambridge - e Le Français...Une chance pour l’Europe – destinato a 16 allievi delle classi III /IV
che abbiano un livello in entrata tale da poter frequentare un corso di livello B1 Delf;



DECRETA

La graduatoria provvisoria degli alunni selezionati per il viaggio studio in Gran Bretagna - Londra, in base ai
criteri indicati nel bando di riferimento:

AMMESSI

N. Cognome e Nome Classe Media dei voti Note
1. ZINNI GIULIA 3B 9,27
2. DE MARINIS ARTURO 4^ E 9,27
3. STRAGAPEDE LUIGI 4^ H 9,27
4. VENDOLA GIOVANNI 4^ A 9,09
5. TEDONE LUCA 4^ B 9,09
6. DE ROBERTIS FRANCESCA 4^ G 9,09
7. GRIECO GIOVANNA 3F 9,08
8. DE LAURENTIS GAIA

ANDREA
3L 8,75

9. STRIPPOLI ENRICO
ANDREA

3E 8,73
10. DI GRAVINA NOEMI 3D 8,64
11. ANTONACCI MICHELE 4^ D 8,64
12. TURTURO MARA 4^ I 8,55
13. LORUSSO GIOVANNI 3C 8,45
14. DE PALMA DOMENICO

GIULIO
3G 8,45

15. PASTORE CESARE 4^ C 8,45
16. FICCO NADIA 4^ L 8,42

AMMESSI CON RISERVA PRIORITARIA - CLASSI ESCLUSE:

N. Cognome e Nome Classe Media dei voti Note
1. SORICE LUCIANA 4F 8,42
2. DI MEO NICOLA 3H 8,18
3. PELLEGRINI MICHELE 3A 8,09
4. SORICE ALDO 3I 7,09

AMMESSI CON RISERVA

N. Cognome e Nome Classe Media dei voti Note
1. PELLICANI ROSSELLA 3A 7,91
2. ZAZA ANTONIO 3A 7,73
3. RUTIGLIANI FRANCESCA 3A 7,64
4. VOLPE GIANCARLO 3A 7,45
5. URBANO GIUSEPPE 3A 7,36
6. PAPARELLA EDOARDO 3A 6,73
7. VOLPE CHIARA 3B 9,09
8. OLIVIERI MARIAGRAZIA 3B 8,82
9. LEUCE GIULIA DOMENICA 3B 8,36
10. VENDOLA IOLANDA CARLA 3B 8,09
11. VENETO MARIANGELA 3B 7,64
12. TANGARI NOEMI 3B 7,27
13. CAMERINO MARIATERESA 3B 6,82
14. CAPUTI VINCENZO 3B 6,64
15. FIORE MARCO 3C 8,27
16. GALLO ERICA 3C 7,64
17. LEONE ARIANNA 3C 7,64



18. PIARULLI ANGELA 3C 7,55
19. MANGIONE GIUSEPPE 3C 7,36
20. MASTRAPASQUA VITO 3C 7,18
21. PICCARRETA GABRIELE 3D 7,73
22. ALBANESE GRAZIANA 3D 7,55
23. ROBERTO GIUSEPPE 3D 7,36
24. SALIERNO DALILA 3E 8,55
25. TANDOI FEDERICA PIA 3E 8
26. DI TERLIZZI FEDERICA 3E 7,64
27. LIGUORI MICHELE 3E 6,82
28. DE ZIO LUCIA 3F 8,58
29. FRASCOLLA ILARIA 3F 8,17
30. CANTATORE ILARIA MARIA 3F 8,08
31. LISO TERESA 3F 8,08
32. TATTOLI GIOVANNI 3F 7,83
33. SCARCELLI MARIA YLENIA 3F 7,67
34. CAMPANALE LUCIANA 3F 7,25
35. BELLIFEMINE MARIANGELA 3G 8,36
36. TEDESCHI SIMONA 3G 7,36
37. DE NICOLO MICHELA ANNA 3G 7,27
38. ROSELLI LAURA 3G 7,18
39. CALDAROLA MARIA GIULIA 3G 7,18
40. PERRONE ANTONIO 3G 7,09
41. PIOMBINO GIUSEPPE 3H 8,09
42. PIOMBINO DOMENICO PIO

MARIA
3H 7,82

43. EVANGELISTA PAOLA 3H 7,64
44. CAPPELLUTI MAURO 3H 7,55
45. CAGNETTA MICHELANGELO

MMMMMIIMIMICHELANGELO
3H 7,55

46. MINAFRA MICHELE 3I 6,91
47. SAULLE ALESSIA 3L 6,67

N. Cognome e Nome Classe Media dei voti
48. ROSITO FLAVIA 4^ A 8,73
49. ROTUNNO ROSANNA 4^ A 8,64
50. ROBERTO MARIANGELA 4^ A 8,64
51. LOIODICE LUCIA 4^ A 8,55
52. SCOLAMACCHIA CHIARA 4^ A 8,45
53. PAGANO NOEMI 4^ B 8,09
54. TURTURO GLORIA 4^ B 7,64
55. CHIAPPARINO ANNA IDA 4^ B 7,55
56. CAMPANALE MARCO 4^ C 8,27
57. PICCOLOMO VINCENZO 4^ C 7,45
58. GIANNUZZI LUCIA 4^ C 7,09
59. RUTIGLIANO GABRIELE 4^ C 7,09
60. SETTE BARTOLO 4^ C 7,09
61. DE LUCIA DOMENICO 4^ D 8,36
62. DI TOMMASO FRANCESCO 4^ D 7,73
63. GIANGASPERO UMBERTO 4^ D 7,55
64. LASTELLA MARCELLO 4^ D 6,45
65. ZAZA ANGELA 4^ E 9,18
66. DELL’AQUILA MARIA 4^ E 8,55
67. ALTAMURA RACHELIANA 4^ E 8,36
68. PIARULLI FEDERICA 4^ E 8,27



69. MONTARULI BIAGIO 4^ E 8,18
70. SORICE MICHELE 4^ E 8,18
71. LORUSSO ALESSIA NUNZIA 4^ E 8,09
72. VISAGGI GIULIA 4^ E 7,82
73. LOBOSCO FRANCESCA 4^ E 7,64
74. LOTITO MARINA 4^ F 7,75
75. D’ELIA ROSSELLA 4^ G 8,18
76. PIACENZA DAVIDE 4^ G 8,09
77. DELLE FONTANE CHIARA 4^ G 7,09
78. DE RUVO ALESSANDRO 4^ G 6,82
79. CHIAPPERINO ADA 4^ G 6,55
80. DI DOMENICO VINCENZO 4^ H 9,09
81. DE ASTIS EMANUELE 4^ H 9,09
82. BERARDI MARIANGELA 4^ H 9,09
83. BUCCI MARIATERESA 4^ H 6,73
84. MARINELLI ALESSANDRO 4^ I 7,82
85. NASTASI YLENIA 4^ I 7,82
86. BISCEGLIA VITO 4^ I 6,91
87. DE PINTO ROSSELLA 4^ I 6,73
88. PAPARELLA ANTONELLA 4^ L 8,50 OPTA PER PARIGI

89. RICCARDI GIORGIA 4^ L 8,42
90. FERRIERI SONIA 4^ L 8,17
91. CECI ANNAMARIA 4^ L 8,08
92. PARISI MARIANNA 4^ L 7,83
93. DE BENEDITTIS MARA 4^ L 7,50
94. CIPRI MICHELE 4^ L 7,42
95. GIACO’ GIADA 4^ L 6,75

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo entro 5 gg. dalla data della pubblicazione. Decorso tale
termine le stesse saranno definitive.

Gli allievi idonei dovranno confermare la loro disponibilità sottoscrivendo insieme ai genitori il "Contatto
formativo" e la liberatoria apposita. In caso di rinuncia o sopraggiunta impossibilità di un candidato
"Idoneo", si procederà alla sua sostituzione secondo lo scorrimento della graduatoria dei riservisti della
classe.

Gli alunni risultati idonei sono convocati per una prima riunione informativa sul progetto in Biblioteca il
giorno 25/08/2014 alle ore11,00.

Seguiranno ulteriori indicazioni operative e/o informative inerenti l’organizzazione didattica e logistica dei
singoli percorsi formativi.

f.to Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Domenica LOIUDICE


